
 

ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
24 вересня 2021 року                             м.  Виноградів                                           №286 
 
 
Про утворення та затвердження складу 
суб'єктів міждисциплінарної команди 
для організації соціального захисту дітей,  
які перебувають у складних життєвих обставинах 
 

Відповідно до п.п. 4 п. б ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до ст. 4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 
спеціальні установи для дітей», ст.стю 10, 23 1 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 
22 Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», ст. 11 Закону 
України «Про соціальні послуги», Постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 
585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах», Постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (зі змінами), з 
метою прийняття узгоджених дій та рішень в інтересах дитини; аналізу інформації про 
дитину, її сім’ю, складні життєві обставини, в яких вона перебуває, результатів оцінювання 
потреб дитини та її сім’ї у соціальних послугах, здатності батьків здійснювати догляд та 
виховання дитини, рівня виконання ними батьківських обов’язків; розроблення, виконання 
систематичного (щоквартального) перегляду і коригування індивідуального плану із 
забезпеченням відповідності запланованих інтересам дитини, а також індивідуального плану 
надання соціальних послуг, у тому числі плану соціального супроводу сім’ї дитини; 
ініціювання розгляду питання щодо соціального захисту дитини, яка перебуває у складних 
життєвих обставинах, на засіданні комісії з питань захисту прав дитини, зокрема щодо 
обов’язковості надання соціальних послуг (проходження індивідуальних корекційних 
програм) особам у разі невиконання ними батьківських обов’язків, вчинення домашнього 
насильства чи жорстокого поводження з дитиною, враховуючи рекомендації комісії з питань 
захисту прав дитини, згідно з протоколом від 20.09.2021№ 07, виконавчий комітет 
Виноградівської міської ради  

В И Р І Ш И В : 
1. Утворити  міждисциплінарну команду для організації соціального захисту дітей, які 

перебувають на обліку Служби у справах дітей Виноградівської міської ради, як такі, що 
опинилися у складних життєвих обставинах. 

2. Затвердити склад суб'єктів міждисциплінарної команди для організації соціального 
захисту дітей, які перебувають на обліку Служби у справах дітей Виноградівської міської 
ради, як такі, що опинилися у складних життєвих обставинах (згідно додатку). 



2 
 

3. Надати Службі у справах дітей Виноградівської міської ради повноваження щодо 
організації діяльності міждисциплінарної команди шляхом формування її персонального 
складу на підставі пропозицій суб'єктів міждисциплінарної команди для забезпечення 
допомоги кожній конкретній дитині, яка перебуває у складних життєвих обставинах; 
проведення засідань міждисциплінарної команди. 

4. Суб'єктам міждисциплінарної команди на запит Служби у справах дітей 
Виноградівської міської ради: 

4.1. Надавати пропозиції щодо кандидатур для формування персонального складу 
міждисциплінарної команди з метою соціального захисту конкретної дитини, яка опинилися 
у складних життєвих обставинах. 

4.2. Забезпечувати участь посадових осіб у роботі міждисциплінарної команди. 
4.3. Подавати протягом п'яти робочих днів після отримання запиту інформацію, 

отриману під час здійснення встановлених законодавством повноважень, про дитину та її 
сім'ю, яка перебуває в складних життєвих обставинах, необхідну для забезпечення її 
соціального захисту. 

4.4. У межах своїх повноважень неухильно дотримуватися інших вимог Порядку 
забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, у 
тому числі таких, які постраждали від жорстокого поводження, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 585 «Про забезпечення соціального 
захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Тесличка В.Ю. 

 

Міський  голова                                                                    ​ ​ Степан БОЧКАЙ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 
до рішення виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради 
від 24 вересня 2021року №286 

 
 

СКЛАД 
суб'єктів міждисциплінарної команди 

для організації соціального захисту дітей, 
які перебувають у складних життєвих обставинах 

 
1.  Служба у справах дітей Виноградівської міської ради  
2. Управління соціального захисту населення Берегівської райдержадміністрації (за 

потребою) 
3.  Відділ освіти,  молоді та спорту Виноградівської міської ради 
4.  Навчальні заклади незалежно від форми власності та підпорядкування (за потребою)  
5.  Комунальне некомерційне підприємство "Виноградівський центр первинної 

медико-санітарної допомоги" Виноградівської міської ради Закарпатської області 
6. Ювенальна превенція Виноградівського відділу поліції Берегівського відділення 

поліції Головного управління національної поліції в Закарпатській області  (за потребою) 
7. Комунальна установа "Виноградівський інклюзивно-ресурсний центр" 

Виноградівської міської ради Закарпатської області 
8. КНП "Центр надання соціальних послуг Виноградівської міської ради" 
9. Старости сіл Виноградівської міської територіальної громади 

 
 
 
 

Керуючий справами​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Світлана ЖАДІК 
 


